[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от  23.03.2012 г.   №   172
г. Александровск-Сахалинский

	Об утверждении итогов инвентаризации нестационарных объектов торговли и мест их размещения, включаемых в схему размещения нестационарных объектов торговли на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»

В соответствии со ст. 16  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ (редакция от 03.05.2011г) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 36 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», приказом министерства сельского хозяйства, торговли и продовольствия    Сахалинской области от 13.04.2011 № 22 «Об утверждении порядка  разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на  территории муниципальных образований в Сахалинской области» в целях рационального размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1.  Утвердить итоги инвентаризации существующих нестационарных объектов торговли и мест их размещения:

1.1. Реестр существующих нестационарных объектов торговли, включаемых в схему размещения нестационарных объектов торговли на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» (прилагается).

2. Отделу экономики, промышленности и сельского хозяйства  администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» (Ерофеева О.Ю.) утвержденные итоги инвентаризации  в течение пяти дней со дня опубликования направить в министерство сельского хозяйства, торговли и продовольствия Сахалинской области.
3. Комитету по управлению муниципальной собственностью (С.И. Орешко) обеспечить заключение (продление) договоров аренды земельных участков в соответствии с результатами инвнтаризации.

4. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район».

5. Контроль исполнения  постановления  администрации  возложить на    заместителя мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» О.Ю. Ерофееву.

            И.о. мэра городского округа

 «Александровск-Сахалинский район»                                   С.В. Гейченко
Науман Г.В.

Утвержден

  постановлением администрации
 городского округа
»Александровск-Сахалинский район»
от «23» марта 2012 г. № 172
РЕЕСТР
СУЩЕСТВУЮЩИХ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ,
ВКЛЮЧАЕМЫХ В СХЕМУ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ОБЪЕКТОВ ТОРГОВЛИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «АЛЕКСАГДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

	№ п/п
	№

договора
	Дата
	Ф.И.О.
	Срок действия договора
	Адрес объекта
	Наименование объекта
	Специализация

	начало
	окончание

	1.
	Договор аренды земельного участка  №1863
	20.04.2010г.
	Мажарин А.М.
	20.04.10г.
	14.11.2012г.
	г.Александровск-Сахалинский, р-н ул.Дзержинского, 32
	Киоск «МВМ»
	продовольственный

	2.
	Договор аренды  земельного участка     № 55
	13.04.2005г.
	Саркисян Р.М.
	13.04.2005г.
	16.06.2010г.
	г.Александровск-Сахалинский, р-н ул.Чехова,6
	Киоск  «Аида»
	деятельность приостановлена

	3.
	Договор аренды земельного участка  №1328
	09.04.2003г.
	Черных В.В.
	09.04.2003г.
	24.06.2012г.
	г.Александровск-Сахалинский, ул.Советская,   (р-н рынка «Сакура»)
	Павильон «Мелодия»
	непродовольственный

	4.
	Договор аренды земельного участка  №1511
	21.09.2004г.
	Школьный А.В.
	21.09.2004г.
	15.10.2012г.
	г.Александровск-Сахалинский, ул.Советская

	Павильон «Часы»
	непродовольственный

	5.
	Договор аренды земельного участка  №1929
	21.07.2011г.
	Гараев Р.Р.
	21.07.2011г.
	18.06.2012г.
	г. Александровск-Сахалинский район,

с. Арково-берег

ул. Школьная, 49
	Киоск
	продовольственный

	6.
	Постановление № 256
	24.09.2007г.
	муниципалитет
	постоянное (бессрочное) пользование

	г. Александровск-Сахалинский, ул.Дзержинского, 10а
	Ярмарка
	сельскохозяйственная

	7.
	Постановление № 5
	19.01.2006г.
	муниципалитет
	постоянное (бессрочное) пользование

	г. Александровск-Сахалинский, ул.Дзержинского, 28 восточнее магазина № 5
	автомашина

(палатка)
	 продовольственный

	8.
	Постановление № 5
	19.01.2006г.
	муниципалитет
	постоянное (бессрочное) пользование

	г. Александровск-Сахалинский, ул.Советская, 23   восточнее магазина ТД «Гермес»
	автомашина

(палатка)
	продовольственный

	9.
	Постановление № 5
	19.01.2006г.
	муниципалитет
	постоянное (бессрочное) пользование

	г. Александровск-Сахалинский, ул.Кондрашкина

площадка между магазинами «7звезд» и «Дачник»
	автомашина

(палатка)
	 продовольственный

	10.
	Постановление № 5
	19.01.2006г.
	муниципалитет
	постоянное (бессрочное) пользование

	г. Александровск-Сахалинский, ул.Смирных,7   западнее магазина  «Продукты»

	автомашина

(палатка)
	продовольственный

	11.
	Постановление № 5
	19.01.2006г.
	муниципалитет
	постоянное (бессрочное) пользование

	г. Александровск-Сахалинский, ул.Кондрашкина     северо-западная сторона гостиницы «Три брата»
	автомашина
	продовольственный

	12.
	Постановление № 5
	19.01.2006г.
	муниципалитет
	постоянное (бессрочное) пользование

	г. Александровск - Сахалинский,
ул. Дзержинского,  площадь им. 15 МАЯ, в районе магазина «Люкс»
	лотки
	продовольственный